PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 143 01 de Outubro de 2021  PG. 1/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E S T A D O    D O    P A R A N Á

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

_________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2021 ID: 2205/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2021

DOCUMENTO: - Contrato

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06
CONTRATADA: - MERCADO CAIBALION EIRELI – ME, CNPJ sob nº 28.238.609/0001-
12

OBJETO: - A aquisição de doces para serem distribuídos na realização do evento em

comemoração ao Dia das Crianças da cidade de Diamante do Norte.

VALOR DO CONTRATO: - R$ 5.019,52 (cinco mil e dezenove reais e cinquenta e dois

centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista conforme a

entrega do Objeto, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na

Prefeitura Municipal.

PRAZO DE FORNECIMENTO E VIGÊNCIA: -

O prazo de entrega do presente contrato será de 15 (quinze) dias, após assinatura do Termo de

Contrato.

O prazo de vigência do presente contrato será de 120 (cento e vinte) dias, após assinatura do

Termo de Contrato.

Diamante do Norte - PR, 23 de setembro de 2021.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gv11AZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 143 01 de Outubro de 2021  PG. 2/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E S T A D O    D O    P A R A N Á

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

_________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2021 - ID 2206/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2021

DOCUMENTO:- Contrato

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06

CONTRATADA: - CARLA R. L. L. SCHIMANESKI, CNPJ nº 07.894.866/0001-32.

OBJETO: - A locação de um veículo motorizado temático “Trenzinho da Alegria” em

comemoração ao Dia das Crianças nos dias 14 e 15 de outubro de 2021.

VALOR DO CONTRATO: - R$ 10.000,00 (Dez mil reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista, conforme

realização dos serviços, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na

Prefeitura Municipal.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA: - O prazo de vigência do presente contrato será de 90

(noventa) dias, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado,

nos termos do art. 57, Inciso I, II, parágrafos 1º e 2º da Lei nº 8.666/93.

Sendo que a prestação de serviços de locação do veículo será nos dias 14 e 15 de outubro.

Diamante do Norte - PR, 23 de setembro de 2021.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gv11AZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 143 01 de Outubro de 2021  PG. 3/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E S T A D O    D O    P A R A N Á

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

_________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2021 ID: 2207/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2021

DOCUMENTO: - Contrato

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06
CONTRATADA: - JOVEMAC – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA CNPJ
sob nº 02.566.470/0001-42

OBJETO: - A aquisição e instalação de móveis de escritório para a implantação Sala do

Empreendedor, Sala de Compras Públicas e Sala do Fomento Paraná.

VALOR DO CONTRATO: - R$ 6.260,00 (seis mil duzentos e sessenta reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista conforme a

entrega do Objeto, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na

Prefeitura Municipal.

PRAZO DE FORNECIMENTO E VIGÊNCIA: -

O prazo de entrega do presente contrato será de 30 (trinta) dias, após assinatura do Termo de

Contrato.

O prazo de vigência do presente contrato será de 90 (noventa) dias, após assinatura do Termo de

Contrato.

Diamante do Norte - PR, 23 de setembro de 2021.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gv11AZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 143 01 de Outubro de 2021  PG. 4/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E S T A D O    D O    P A R A N Á

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

_________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2021 ID: 2208/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2021

DOCUMENTO: - Contrato

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06
CONTRATADA: - AXM DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES EIRELI, CNPJ sob nº
33.894.291/0001-68.

OBJETO: - A aquisição de brinquedos para crianças em idade escolar em comemoração ao Dia

das Crianças.

VALOR DO CONTRATO: - R$ 5.209,78 (cinco mil duzentos e nove reais e setenta e oito

centavos)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista conforme a

entrega do Objeto, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na

Prefeitura Municipal.

PRAZO DE FORNECIMENTO E VIGÊNCIA: -

O prazo de entrega do presente contrato será de 5 (cinco) dias, após assinatura do Termo de

Contrato.

O prazo de vigência do presente contrato será de 60 (sessenta) dias, após assinatura do Termo de

Contrato.

Diamante do Norte - PR, 23 de setembro de 2021.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gv11AZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 143 01 de Outubro de 2021  PG. 5/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E S T A D O    D O    P A R A N Á

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

_________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2021 - ID 2209/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2021

DOCUMENTO:- Contrato

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06

CONTRATADA: - W. CAVALCANTE CADAMURO – SPECTRO CIENTIFICA - ME,

CNPJ nº 33.558.858/0001-25.

OBJETO: - A contratação de empresa especializada em manutenção de um Gerador, 1585,

Modelo: NEF455M6, para regulagens de rotação e reprogramação para parametrização, do

Hospital Emília Francisca de Souza.

VALOR DO CONTRATO: - R$ 10.000,00 (Dez mil reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista, conforme

realização dos serviços, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na

Prefeitura Municipal.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA: - O prazo para a prestação de serviços é de até 05

(cinco) dias após a solicitação da secretaria municipal, após assinatura do Termo de Contrato.

O prazo de vigência do presente contrato será de 60 (sessenta) dias, após assinatura do Termo de

Contrato.

Diamante do Norte - PR, 27 de setembro de 2021.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gv11AZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 143 01 de Outubro de 2021  PG. 6/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E S T A D O    D O    P A R A N Á

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

_________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2021 ID: 2210/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2021

DOCUMENTO: - Contrato

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06
CONTRATADA: - MARCOS A. S. SIMONETTI LTDA, CNPJ sob nº 78.907.235/0001-59

OBJETO: - A aquisição de cilindro de aço para ar comprimido, recarga de ar e válvula redutora

para atender a demanda do Hospital Municipal Emília Francisca de Souza.

VALOR DO CONTRATO: - R$ 4.265,00 (quatro mil duzentos e sessenta e cinco reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista conforme a

entrega do Objeto, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na

Prefeitura Municipal.

PRAZO DE FORNECIMENTO E VIGÊNCIA: -

O prazo de entrega do presente contrato será de 30 (trinta) dias, após assinatura do Termo de

Contrato.

O prazo de vigência do presente contrato será de 90 (noventa) dias, após assinatura do Termo de

Contrato.

Diamante do Norte - PR, 27 de setembro de 2021.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gv11AZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 143 01 de Outubro de 2021  PG. 7/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E S T A D O    D O    P A R A N Á

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

_________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão

de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo:

a) Processo Nº              : 106/2021

b) Licitação Nº             :            48/2021

c) Modalidade                :            Pregão Presencial:

d) Data Homologação   : 30/09/2021

e) Objeto Homologado  : A presente licitação visa à contratação de pessoa jurídica para

serviços de recreação com locação de equipamentos (cama

elástica, guerra de cotonete, jacaré pula - pula, castelinho pula -

pula; piscina de bolinha, oficinas: pintura facial, escultura de

bexiga, pintura em cavalete, tapete de leitura), carreata contendo

um trio elétrico e um trenzinho para percorrer as ruas e avenidas

levando diversos artistas com figurinos de personagens do cinema

e da literatura infantil, espetáculo infantil com cenário e figurinos

temáticos, para a realização do evento em comemoração ao Dia

das Crianças da cidade de Diamante do Norte  nos dias 04, 05 e 06

de outubro de 2021, conforme especificações e condições

constantes neste Termo de Referência e seus Anexos.

f) Processo Adm Nº     : 106/2021

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0012.2.021. - SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE FEDERAL

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE

12.365.0012.2.018. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LAINE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA - ME

CNPJ/CPF: 08.245.733/0001-06

Item Descrição Unidade Quant Valor Unit Valor Total

1 Carreata com as seguintes características mínimas:

Um Trio Elétrico e um Trenzinho para percorrer as

principais ruas e avenidas do município, levando

diversos artistas com figurinos de perrsonagens do

cinema e da literatura infantil, desfilando em

veículos ambientados, proporcionando

encantamento e alegria as crianças do Município.

Sendo que, a empresa deverá conter 19 (dezenove)

integrantes. Sendo: 01 - Trio Elétrico: 06 (seis)

artistas com figurinos circenses; 01(um) sonoplasta;

e 02 (dois) locutores. Carro 02- Trenzinho: 10 (dez)

artistas vestidos de figurinos de diferentes

personagens infantis.

Serviços 1,00 R$ 17.640,00 R$ 17.640,00

2 Espetáculo Presencial, contendo as seguintes

características mínimas: Evento alusivo ao dia da

Serviços 1,00 R$ 14.700,00 R$ 14.700,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gv11AZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 143 01 de Outubro de 2021  PG. 8/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E S T A D O    D O    P A R A N Á

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

_________

Criança, com apresentação de espetáculo, cenários

atrativo, circo, teatro e dança, realizada em palco da

contratada. Cenário temático de no mínimo 20 m.

Apresentação com  o mínimo 12 (doze) artistas com

figurinos temáticos de acordo com o espetáculo e

01 pessoa para a equipe técnica, músicas e figurinos

elaborados especialmente para o espetáculo.

3 RECREAÇÃO PERÍODO MATUTINO E

VESPERTINO, Dia da Alegria, com as seguintes

caracteristicas mínimas: 06 (seis) monitores,

01(um) locutor e 01 (um) sonoplasta, 05 (cinco)

brinquedos, sendo: 02 (duas) camas elásticas, 01

(uma) Guerra de Cotonete, 01 (um) Jacaré pula-

pula, 01 (um) Castelinho pula-pula; 04 (quatro)

oficinas, sendo: 01 (uma) pintura de rosto, 01 (uma)

escultura de bexigas, 01 (uma) pintura em cavalete

e 01(um)  tapete da leitura com a personagem

Emília; 03 (três) recreadores para aquecimento,

alongamento, brincadeiras no palco, gincana e aula

de dança; 04 (quatro) personagens infantis,

interagindo com as crianças e fazendo fotos.

Serviços 1,00 R$ 16.660,00 R$ 16.660,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais).

Diamante do Norte - PR, 30 de setembro de 2021.

______________________________________

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gv11AZ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-10-01T08:19:08-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura